(CORAAPPIATA)

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PIATA

ESTADOS DE RESULTADOS
A 31 DICIEMBRE DEL 2018
(VALORES EN RD$)

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
DEL GOBIERNO CENTRAL

DE OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

VENTA DE SERVICIOS DE LAS EMPRESAS PUBLICAS
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

COSTOS
COSTOS DE VENTAS

GASTOS CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES

RESULTADOS NETO DEL PERIODO
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2018

232,933,237
33,941,454
351,840,148
5,872,867

624,587,706

4,901,473

132,727,092
177,178,215
27,241,696
376,271
64,490,659

402,013,934

11,937,975

205,734,324
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CORPORACION BE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PLATA

(CORAAPPIATA)
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2018
(VALORES EN RDS)
2018
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES 15,472,211
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 1,211,848,295
INVENTARIO DE CONSUMO 16,536,984
OTROS ACTIVOS 281,829
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 1,244,139,318
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO NETO
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 660,566,554

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ACUMULACIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608

1,904,705,873

40,879,699
21,720,242
1,738,508
142,422,012

206,760,461

1,014,524,280
477,686,808
205,734,324

1,697,945,412

1,904,705,873




